

Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
01/03/2021	4875 FÓRMULA INFANTIL EM PÓ, A BASE DE AMINOÁCIDOS LIVRES (100%) NÃO ALERGÊNICOS. ISENTO SACAROSE, LACTOSE E QUALQUER INGREDIENTE DE ORIGEM ANIMAL. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 400G. REFERÊNCIAS: NEOCATE LCP, ALFAMINO OU EQUIVALENTE.	958	R\$ 92,00	R\$ 88.136,00	2021NE00246	121	01107391001263	SUPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA (FILIAL)	17130.000515/2021
01/03/2021	4907 NUTRIÇÃO ENTERAL LÍQUIDA, FÓRMULA PEDIÁTRICA (ATÉ 10 ANOS), NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA. ISENTA DE LACTOSE E GLÚTEN. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 200ML, REFERÊNCIAS: NUTRINI STANDARD OU EQUIVALENTE.	23.100	R\$ 8,00	R\$ 184.800,00	2021NE00246	121	01107391001263	SUPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA (FILIAL)	17130.000515/2021
01/03/2021	7418 LAMOTRIGINA, FORMA FARMACÉUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 100MG.	30.000	R\$ 0,28	R\$ 8.400,00	2021NE00250	100	07484373000124	UNI HOSPITALAR LTDA	17130.000806/2021
01/03/2021	2238 ALMOTOLIA, MATERIAL: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE; TAMANHO/CAPACIDADE: 250ML; BICO RETO, ROSQUEADO, COM TAMPA E HASTE DE FIXAÇÃO	100	R\$ 3,19	R\$ 319,00	2021NE00249	121	23611514000189	MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	17130.000766/2021
01/03/2021	2354 SONDA NASOGÁSTRICA, TIPO: CURTA; TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 18; MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRO, COM 4 ORIFÍCIOS DISTRIBUÍDOS AO LONGO DE SUA PAREDE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	100	R\$ 0,83	R\$ 83,00	2021NE00249	121	23611514000189	MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	17130.000766/2021
01/03/2021	4515 TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO, MATERIAL: PVC SILICONIZADO; TAMANHO: 2,0MM; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICA; FLEXÍVEL; CONECTOR SEMI-MONTADO; COM FILAMENTO RADIOPAÇO; GRADUADO 1/1.	1.000	R\$ 2,94	R\$ 2.940,00	2021NE00249	121	23611514000189	MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	17130.000766/2021
01/03/2021	4877 MÓDULO DE FIBRAS, SOLÚVEIS E INSOLÚVEIS PARA DIETA ENTERAL E/OU ORAL. ISENTO DE SACAROSE E GLÚTEN. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 400G OU 450G (1 EMBALAGEM COM 400G OU 02 EMBALAGENS COM 225G). REFERÊNCIAS: STIMULANCE, FIBER MIX, ENTERFIBER OU EQUIVALENTE.	550	R\$ 40,00	R\$ 22.000,00	2021NE00247	121	01107391001263	SUPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA (FILIAL)	17130.000637/2021
01/03/2021	15147 SULFATO DE POLIMIXINA B, COMPOSIÇÃO: 500.000 UI, PÓ, SOLUÇÃO INJETÁVEL.	400	R\$ 27,00	R\$ 10.800,00	2021NE00251	121	07484373000124	UNI HOSPITALAR LTDA	17130.000849/2021
01/03/2021	2361 SONDA DE FOLEY, MATERIAL: 100% SILICONIZADA, 2 VIAS; COM BALÃO 5CC Nº 20; EXTREMIDADES COM PONTAS ARREDONDADAS E ATRAUMÁTICAS, COM DOIS ORIFÍCIOS, UM DE CADA LADO; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	800	R\$ 2,49	R\$ 1.992,00	2021NE00248	121	23611514000189	MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	17130.000764/2021
02/03/2021	3719 CORANTE MAY GRUNWALD, APLICAÇÃO: ANÁLISE LABORATORIAL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 1 LITRO.	400	R\$ 37,85	R\$ 15.140,00	2021NE00253	121	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.000911/2021
02/03/2021	3687 GRUPO CEMA 0242 - KIT PARA DOSAGEM - , DESCRIÇÃO: CEMA0242.4559 - FATOR REUMATÓIDE -CONJUNTO DE DIAGNÓSTICO IN VITRO PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA E SEMI QUANTITATIVA, DOS FATORES REUMATÓIDES LÁTEX, NO SORO HUMANO, PELO MÉTODO DE AGLUTINAÇÃO DE LÁTEX EM LÂMINA, COM CAPACIDADE PARA 100 DETERMINAÇÕES.	700	R\$ 26,80	R\$ 18.760,00	2021NE00253	121	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.000911/2021

Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitário	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
02/03/2021	3788 TUBO A VÁCUO, APLICAÇÃO: USO LABORATORIAL, TAMANHO CAPACIDADE: 13X75MM, ASPIRAÇÃO DE 4 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO PLÁSTICO P.E.T., INCOLOR, ESTERIL, PARA USO ADULTO, COM EDTA K2 OU K3 JATEADO NA PAREDE INTERNA DO TUBO. TUBO NÃO SILICONIZADO, ROLHA DE BORRACHA CONVENCIONAL, SILICONIZADA COM TAMPAS PLÁSTICAS PROTETORAS NA COR ROXA. ESTERILIZADO A RADIAÇÃO GAMA. TUBOS ETIQUETADOS, CONTENDO: N.º DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E N.º DE CATALOGO. REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VOLUME DE ASPIRAÇÃO.	400.000	R\$ 0,36	R\$ 144.000,00	2021NE00253	121	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.000911/2021
02/03/2021	3800 VDRL, REAGENTE PARA DETECÇÃO QUALITATIVA E SEMI QUANTITATIVA DAS REAGINAS DA SÍFILIS NO SORO, PLASMA OU LCR HUMANO; METODOLOGIA: FLOCULAÇÃO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: KIT PARA 250 DETERMINAÇÕES.	1.500	R\$ 27,93	R\$ 41.895,00	2021NE00253	121	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.000911/2021
02/03/2021	3715 LÍQUIDO DE TURK, APLICAÇÃO: DILUIÇÃO DE SANGUE HUMANO DESTINADO À CONTAGEM DE LEUCÓCITOS; APRESENTAÇÃO: ACONDICIONADO EM FRASCO NA COR ÂMBAR, COM TAMPAS ROSQUEÁVEIS E LACRE DE SEGURANÇA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 500 ML.	600	R\$ 15,49	R\$ 9.294,00	2021NE00254	121	06021600000112	HOSPSHOP MEDICAL LTDA-EPP	17130.000911/2021
02/03/2021	3779 BETA - HCG, TESTE RÁPIDO PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA E SEMI-QUANTITATIVA DA FRAÇÃO BETA GONADOTROFINA CORIÔNICA HUMANA (B-HCG) EM AMOSTRA DE SORO E URINA, COM SENSIBILIDADE DE 25UL/ML; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 100 TIRAS OU 2 (DUAS) COM 50 CADA.	2.264	R\$ 43,00	R\$ 97.352,00	2021NE00255	121	50657402000131	EBRAM PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	17130.000911/2021
02/03/2021	3669 AMILASE - DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA AMILASE EM AMOSTRA DE SORO, PLASMA E URINA COM REAÇÃO CINÉTICA CONTÍNUA. APLICAÇÃO MANUAL E AUTOMÁTICA. KIT P/ 200 TESTES	500	R\$ 43,99	R\$ 21.995,00	2021NE00256	121	21878578000115	FIGUEIREDO FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000911/2021
02/03/2021	3742 PROTEÍNAS TOTAIS. CONJUNTO DE REAGENTE E PADRÃO PARA DETERMINAÇÃO DE PROTEÍNAS TOTAIS NO SORO E OUTROS LÍQUIDOS BIOLÓGICOS PELO SISTEMA COLORIMÉTRICO. FRASCO COM 500 ML.	500	R\$ 36,11	R\$ 18.055,00	2021NE00256	121	21878578000115	FIGUEIREDO FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000911/2021
02/03/2021	4330 MÁSCARA, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR; TIPO: N95; DESCARTÁVEL; COM TIRAS AJUSTÁVEIS.	37.550	R\$ 1,96	R\$ 73.598,00	2021NE00257	121	11601913000180	A G INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR EIRELI	17130.000931/2021
02/03/2021	3671 ASLO - CONJUNTO DE DIAGNÓSTICO "IN VITRO" PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA E SEMI QUANTITATIVA, DE ANTICORPOS ANTIESTREPTOLISINA O, NO SORO HUMANO NÃO DILUÍDO, PELO MÉTODO DE AGLUTINAÇÃO DE LÁTEX EM LÂMINA, COM CAPACIDADE PARA 100 DETERMINAÇÕES.	980	R\$ 38,36	R\$ 37.592,80	2021NE00258	121	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.000944/2021
02/03/2021	3680 CREATININA, REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA IN VITRO DA CREATININA PRESENTES NO SORO, PLASMA OU URINA; METODOLOGIA: COLORIMETRIA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: KIT COM 2 FRASCOS DE 100ML CADA.	950	R\$ 44,59	R\$ 42.360,50	2021NE00260	121	13467624000165	R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES ME	17130.000944/2021



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
02/03/2021	7476 HEMOGLOBINA GLICOSILADA, REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE HEMOGLOBINA GLICOSILADA EM AMOSTRA BIOLÓGICA DE SANGUE TOTAL, APLICAÇÃO MANUAL E AUTOMÁTICO; METODOLOGIA: CROMATOGRAFIA DE COLUNA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: KIT PARA 25 TESTES.	75	R\$ 236,99	R\$ 17.774,25	2021NE00260	121	13467624000165	R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES ME	17130.000944/2021
02/03/2021	2187 ÓLEO MINERAL PURO, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO; CONCENTRAÇÃO: 100%; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 100ML.	5.000	R\$ 2,15	R\$ 10.750,00	2021NE00261	121	07073210000159	VIMED COM E REP DE PROD HOSPITALARES LTDA	17130.000971/2021
02/03/2021	3384 METRONIDAZOL, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO, CONCENTRAÇÃO: 250MG.	150.000	R\$ 0,11	R\$ 16.500,00	2021NE00263	121	28911309000152	ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	17130.000971/2021
02/03/2021	3461 SALBUTAMOL (SULFATO), FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 0,5MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 1 ML.	28.950	R\$ 1,44	R\$ 41.688,00	2021NE00263	121	28911309000152	ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	17130.000971/2021
02/03/2021	3117 ÁCIDO FÓLICO, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 5MG.	130.000	R\$ 0,05	R\$ 6.500,00	2021NE00262	121	21297758000103	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	17130.000971/2021
02/03/2021	3662 ÁCIDO ÚRICO - CONJUNTO DE DIAGNÓSTICO "IN VITRO" PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE ÁCIDO ÚRICO PRESENTES NO SORO E DEMAIS LÍQUIDOS HUMANOS, PELO SISTEMA COLORIMÉTRICO, 2 FRASCOS COM 100 ML.DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA E COLORIMÉTRICA.	850	R\$ 52,99	R\$ 45.041,50	2021NE00259	121	15623678000106	ODONTOLAB MEDICAL - EIRELI	17130.000944/2021
03/03/2021	27976 CASPOFUNGINA, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 50MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA.	150	R\$ 835,00	R\$ 125.250,00	2021NE00272	121	04307650001298	ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA	17130.001027/2021
03/03/2021	2072 CLONAZEPAM, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 2MG.	220.000	R\$ 0,06	R\$ 13.200,00	2021NE00269	121	67729178000491	COMERCIAL CIRURGIA RIOCLARENSE LTDA	17130.001033/2021
03/03/2021	3340 IMIPRAMINA, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 25MG.	50.000	R\$ 0,30	R\$ 15.000,00	2021NE00269	121	67729178000491	COMERCIAL CIRURGIA RIOCLARENSE LTDA	17130.001033/2021
03/03/2021	52899 FLUDROCORTISONA, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 0,1MG.	2.800	R\$ 1,43	R\$ 4.004,00	2021NE00266	100	05106015000152	CALL MED COM DE MEDIC E REPRESENTACAO LTDA	17130.000806/2021
03/03/2021	7529 REAG. PEROX SHEATH ADVIA 120	10	R\$ 891,00	R\$ 8.910,00	2021NE00265	100	04562591000141	A R RODRIGUES CIA LTDA	17130.000286/2021
03/03/2021	7617 REAG. RINSE SHEATH ADVIA 120	43	R\$ 683,48	R\$ 29.389,64	2021NE00265	100	04562591000141	A R RODRIGUES CIA LTDA	17130.000286/2021
03/03/2021	7351 SOLUÇÃO EZ WASH ADVIA 120	17	R\$ 1.366,88	R\$ 23.236,96	2021NE00265	100	04562591000141	A R RODRIGUES CIA LTDA	17130.000286/2021
03/03/2021	11170 REAG. TIME PAC DIFF ADVIA 120	6	R\$ 1.972,51	R\$ 11.835,06	2021NE00265	100	04562591000141	A R RODRIGUES CIA LTDA	17130.000286/2021
03/03/2021	11169 REAG. TIME PAC CBC ADVIA 120	6	R\$ 1.937,93	R\$ 11.627,58	2021NE00265	100	04562591000141	A R RODRIGUES CIA LTDA	17130.000286/2021



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
09/03/2021	3295 FENTANILA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 78,5MCG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 2ML EM EMBALAGEM ESTÉRIL.	25.263	R\$ 1,22	R\$ 30.820,86	2021NE00276	121	60665981000975	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A	17130.001087/2021
10/03/2021	3361 LOSARTANA, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 50MG.	700.000	R\$ 0,09	R\$ 63.000,00	2021NE00277	121	02520829000302	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA FILIAL 2	17130.000849/2021
10/03/2021	8986 ADALIMUMABE, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 40MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: SERINGA PREENCHIDA.	40	R\$ 809,00	R\$ 32.360,00	2021NE00288	100	09053134000226	ELFA MEDICAMENTOS S.A	17130.001220/2021
10/03/2021	7452 TOPIRAMATO, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 25MG.	8.370	R\$ 0,26	R\$ 2.176,20	2021NE00286	100	21878578000115	FIGUEIREDO FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.001219/2021
10/03/2021	16571 INSULINA GLARGINA , FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO : 100UI/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: CANETA DESCARTÁVEL PREENCHIDA CONTENDO 3 ML DE SOLUÇÃO INJETÁVEL.	4.200	R\$ 35,22	R\$ 147.924,00	2021NE00287	100	09053134000226	ELFA MEDICAMENTOS S.A	17130.001219/2021
10/03/2021	42989 ACIDO ZOLEDRÔNICO 4MG FRASCO 100ML	3	R\$ 30,80	R\$ 92,40	2021NE00287	100	09053134000226	ELFA MEDICAMENTOS S.A	17130.001219/2021
10/03/2021	27971 CICLOFOSFAMIDA, FORMA FARMACÊUTICA: DRÁGEA; CONCENTRAÇÃO: 50MG.	300	R\$ 0,72	R\$ 216,00	2021NE00285	100	49351786001071	BAXTER HOSPITALAR LTDA	17130.001219/2021
15/03/2021	16069 GRUPO CEMA 0242 - KIT PARA DOSAGEM - , DESCRIÇÃO: CEMA0242.0682- TESTE COMPLETO DE REAGENTES E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS P/ A DOSAGEM QUANTITATIVA DOS SEGUINTE PARÂMETROS SANGUÍNEOS EM UMA ÚNICA AMOSTRA DE SANGUE:PH, GASE SANGUÍNEOS (PO2, PCO2), ELETRÓLITOS(NA +, K+ CA2+, CI -),OXIMETRIA (THB, SO2, O2HB, COHB, METHB, HHB, HBF), METABÓLITOS (GLU, LAC, CTBIL,E CREATININA). COM COLETOR DESCARTÁVEL ESTÉRIL PARA SANGUE ARTERIAL, PRÓPRIO PARA ANÁLISE DE GASE SANGUÍNEOS, CO-OXIMETRIA, ELETRÓLITOS E METABÓLITOS E KIT PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR PRÓPRIO P/ ANÁLISE DE GASOMETRIA, ELETRÓLITO, CO-OXIMETRIA E METABÓLITOS.	31.500	R\$ 20,51	R\$ 646.065,00	2021NE00292	100	05731550000102	WEBMED SOLUÇÕES EM SAUDE EIRELI	17130.000273/2021
17/03/2021	4072 FAIXA DE SMARCH, MATERIAL: BORRACHA NATURAL; LARGURA: 20CM; UNIDADE DE FORNECIMENTO: ROLO COM 2M.	20	R\$ 21,00	R\$ 420,00	2021NE00297	121	23611514000189	MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	17130.001078/2021
17/03/2021	4008 DRENO DE KEHR / TUBO EM T, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR; TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 18; MATERIAL: LÁTEX; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	45	R\$ 13,05	R\$ 587,25	2021NE00298	121	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.001078/2021
17/03/2021	4093 FIO DE KIRSCHNER, TIPO: LISO; DIÂMETRO: 2,5MM; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL.	100	R\$ 9,30	R\$ 930,00	2021NE00298	121	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.001078/2021
17/03/2021	4120 FIO DE SUTURA ALGODÃO E POLIÉSTER, APLICAÇÃO: GERAL; TAMANHO: (15)45CM; DIÂMETRO: 2-0; SEM AGULHA.	510	R\$ 1,82	R\$ 928,20	2021NE00298	121	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.001078/2021



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
17/03/2021	3690 TIRA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA, APLICAÇÃO: DOSAGEM DE GLICEMIA CAPILAR EM EQUIPAMENTO DIGITAL COM INTERVALO DE LEITURA DE 20 A 500MG/DL E FAIXA DE HEMATÓCRITO DE 20 A 60%, COM APARELHO EM REGIME DE COMODATO.	250.000	R\$ 0,30	R\$ 75.000,00	2021NE00299	121	04214086000106	INSTRUMENTAL TECNICO LTDA	17130.001078/2021
17/03/2021	4511 TUBO DE SILICONE, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR; TIPO: Nº 204; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 15M.	300	R\$ 90,15	R\$ 27.045,00	2021NE00300	121	94304672000134	MEDICONE PROJ E SOLUC PARA A IND E A SAUDE LTDA	17130.001078/2021
17/03/2021	4040 EQUIPO INFUSÃO VENOSA, TIPO: MACROGOTAS; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICO; APIROGÊNICO; PONTA PERFURANTE COM TAMPA PROTETORA, CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, QUE PERMITA OBSERVAÇÃO CONTÍNUA DA QUEDA DAS GOTAS, COM FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15 MICRA; FILTRO DE AR HIDRÓFOBO COM TAMPA REVERSÍVEL, LOCALIZADO ANTES DA CÂMARA GOTEJADORA, PARA USO EM FRASCOS OU ENVASES FLEXÍVEIS; TUBO EXTENSOR EM PVC COM NO MÍNIMO 150CM DE COMPRIMENTO, SEM MEMÓRIA AO PINÇAMENTO; INJETOR LATERAL EM Y COM MEMBRANA AUTO-CICATRIZANTE ISENTA DE LÁTEX; CONTROLADOR DE FLUXO POR PINÇA ROLETE; CONEXÃO LUERSLIP COM TAMPA.	55.000	R\$ 0,77	R\$ 42.350,00	2021NE00301	121	22636233000118	ANDREI CARLOS BARROSO MUNIZ EIRELI EPP	17130.001078/2021
17/03/2021	4478 SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 12; MATERIAL: SILICONE OU POLIURETANO RADIOPACO; COM INJETOR LATERAL E ESTILETE; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	4.300	R\$ 9,20	R\$ 39.560,00	2021NE00302	121	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.001078/2021
17/03/2021	4472 SONDA NASOGÁSTRICA, TIPO: LONGA; TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 18; MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRO, COM 4 ORIFÍCIOS DISTRIBUÍDOS AO LONGO DE SUA PAREDE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	1.500	R\$ 0,91	R\$ 1.365,00	2021NE00302	121	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.001078/2021
17/03/2021	4079 GRUPO CEMA 0205 - RADIOLÓGICOS - , DESCRIÇÃO: CEMA0205.2202 - FILME RADIOLÓGICO BASE VERDE 15X40, CX. C/ 100 PELÍCULAS PROTEGIDAS DA LUZ.	30	R\$ 131,77	R\$ 3.953,10	2021NE00302	121	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.001078/2021
17/03/2021	28861 GAZE EM ROLO, TAMANHO: 91CM X 91M; COM 8 CAMADAS E 3 DOBRAS; 13 FIOS/CM²; MATERIAL: 100% ALGODÃO HIDRÓFILO; ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO E SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS; UNIDADE DE FORNECIMENTO: ROLO ; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	4.000	R\$ 78,30	R\$ 313.200,00	2021NE00302	121	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.001078/2021
17/03/2021	2243 ATADURA DE CREPE, TAMANHO EM REPOUSO: 30CM X 1,8M; MATERIAL: FIOS DE PURO ALGODÃO RETORCIDO, CRU, COM ELASTICIDADE, BORDAS BEM ACABADAS, UNIFORMEMENTE ENROLADAS; COR: NATURAL; Não ESTÉRIL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	1.667	R\$ 2,76	R\$ 4.600,92	2021NE00302	121	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.001078/2021
17/03/2021	4168 FIO DE SUTURA NYLON, APLICAÇÃO: CUTICULAR; TAMANHO: 45CM; DIÂMETRO: 3-0; AGULHA: 19MM, 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR.	4.000	R\$ 1,75	R\$ 7.000,00	2021NE00303	121	24218223000198	NORTE GREEN COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALAR LTDA ME	17130.001078/2021



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
17/03/2021	4394 SISTEMA DE ANESTESIA, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR; TIPO: BARAKA; MATERIAL: BALÃO EM BORRACHA, TRAQUEIA E MÁSCARA FACIAL EM PVC; MODELO: INFANTIL; CAPACIDADE: 500ML.	25	R\$ 124,99	R\$ 3.124,75	2021NE00304	121	21878578000115	FIGUEIREDO FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.001078/2021
17/03/2021	7533 TALA, TIPO: ORTOPÉDICA; MATERIAL: ALUMÍNIO, FORRADA COM ESPUMA; TAMANHO/CAPACIDADE: 1,6CM X 25CM.	150	R\$ 0,85	R\$ 127,50	2021NE00304	121	21878578000115	FIGUEIREDO FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.001078/2021
17/03/2021	4119 FIO DE SUTURA ALGODÃO E POLIÉSTER, APLICAÇÃO: GERAL; TAMANHO: (15)45CM; DIÂMETRO: 0; SEM AGULHA.	5.500	R\$ 6,44	R\$ 35.420,00	2021NE00305	121	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.001078/2021
17/03/2021	4193 FIO DE SUTURA POLIGLACTINA, APLICAÇÃO: CUTICULAR; TAMANHO: 70CM; DIÂMETRO: 3-0; AGULHA: 19MM, 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR.	1.000	R\$ 20,50	R\$ 20.500,00	2021NE00305	121	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.001078/2021
17/03/2021	4243 FIO DE SUTURA SEDA, APLICAÇÃO: ODONTOLOGIA; TAMANHO: 45CM; DIÂMETRO: 4-0; AGULHA: 17MM, 1/2 CÍRCULO TRIANGULAR.	700	R\$ 3,56	R\$ 2.492,00	2021NE00305	121	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.001078/2021
17/03/2021	4092 FIO DE KIRSCHNER, TIPO: LISO; DIÂMETRO: 2,0MM; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL.	250	R\$ 7,47	R\$ 1.867,50	2021NE00306	121	07443753000110	K E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP	17130.001078/2021
17/03/2021	3915 CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL, MODELO: UNI-LÚMEN; TAMANHO: 22GA X 10 A 15CM; MATERIAL: POLIURETANO; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; RADIOPACO; CENTIMETRADO; MALEÁVEL; EXTREMIDADE MACIA; IMPLANTAÇÃO DA TÉCNICA SELDINGER; ACOMPANHA FIO GUIA EM AÇO INOX PONTA J, AGULHA EM AÇO INOX, SERINGA, DILATADOR DE VASO E CLAMP PARA FIXAÇÃO.	600	R\$ 205,52	R\$ 123.312,00	2021NE00307	121	05580502000152	LIFE PROD E EQUIP DE LIMPEZA E HOSPITALARES LTDA	17130.001078/2021
17/03/2021	27112 SERINGA DESCARTÁVEL, CAPACIDADE: 10ML; BICO: LUER SLIP; ESTÉRIL; APIROGÊNICA; GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE; CORPO EM POLIPROPILENO; PISTÃO EM BORRACHA (ISENTO DE LÁTEX) E SILICONIZADO; SEM AGULHA; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	25.870	R\$ 0,22	R\$ 5.691,40	2021NE00308	121	03426484000123	SALDANHA RODRIGUES LTDA	17130.001078/2021
17/03/2021	27113 SERINGA DESCARTÁVEL, CAPACIDADE: 20ML; BICO: LUER SLIP; ESTÉRIL; APIROGÊNICA; GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE; CORPO EM POLIPROPILENO; PISTÃO EM BORRACHA (ISENTO DE LÁTEX) E SILICONIZADO; SEM AGULHA; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	669.000	R\$ 0,38	R\$ 254.220,00	2021NE00308	121	03426484000123	SALDANHA RODRIGUES LTDA	17130.001078/2021
17/03/2021	4303 INDICADOR BIOLÓGICO, DESCRIÇÃO: TESTE EFETIVO DE LEITURA RÁPIDA COM RESULTADO EM ATÉ 03 HORAS, COMPOSTO POR TIRAS IMPREGNADAS COM MÍNIMO 100.000 (CEM MIL) ESPOROS DE BACILLUS STEAROTHERMOPHILUS EM AMPOLA PLÁSTICA E AMPOLA DE VIDRO QUEBRÁVEL COM MEIO DE CULTURA ESPECÍFICO COMBINADO COM O PH. ESTERILIZAÇÃO POR CALOR UMIDO, EM AUTOCLAVE A VAPOR. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER EM REGIME DE COMODATO AS INCUBADORAS PARA LEITURA RÁPIDA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: AMPOLA.	2.000	R\$ 18,90	R\$ 37.800,00	2021NE00309	121	11794158000369	DCRUZ COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP	17130.001078/2021



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
17/03/2021	3833 BANDAGEM, TIPO: ELÁSTICA, AUTOADERENTE, POROSA; DIMENSÕES: 10CM X 4,5M (REPOUSO); MATERIAL: TECIDO NÃO TECIDO E FIBRAS ELÁSTICAS; HIPOALERGÊNICA; O ADESIVO DEVERÁ TER ALTO PODER DE FIXAÇÃO DE MONITORES E CATÉTERES.	300	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00	2021NE00310	121	13467624000165	R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES ME	17130.001078/2021
17/03/2021	3149 AMOXICILINA, FORMA FARMACÊUTICA: CÁPSULA; CONCENTRAÇÃO: 500MG.	340.000	R\$ 0,20	R\$ 68.000,00	2021NE00313	121	02520829000140	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.001182/2021
17/03/2021	2176 METRONIDAZOL, FORMA FARMACÊUTICA: GELEIA GINECOLÓGICA; CONCENTRAÇÃO: 100MG/G; FORMA DE APRESENTAÇÃO: BISNAGA COM 50G + APLICADORES.	12.000	R\$ 4,48	R\$ 53.760,00	2021NE00313	121	02520829000140	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.001182/2021
17/03/2021	2182 NISTATINA, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORAL; CONCENTRAÇÃO: 100.000UI/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 50ML.	4.000	R\$ 4,09	R\$ 16.360,00	2021NE00313	121	02520829000140	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.001182/2021
17/03/2021	3267 DROPERIDOL, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 2,5MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 1ML.	600	R\$ 8,36	R\$ 5.016,00	2021NE00314	121	63666028000182	DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA	17130.001182/2021
17/03/2021	2117 ENALAPRIL (MALEATO), FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 10MG.	100.000	R\$ 0,07	R\$ 7.000,00	2021NE00314	121	63666028000182	DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA	17130.001182/2021
17/03/2021	2177 MICONAZOL, FORMA FARMACÊUTICA: CREME GINECOLÓGICO; CONCENTRAÇÃO: 20MG/G; FORMA DE APRESENTAÇÃO: BISNAGA 80G + APLICADORES.	15.000	R\$ 5,13	R\$ 76.950,00	2021NE00314	121	63666028000182	DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA	17130.001182/2021
17/03/2021	3431 PETIDINA (CLORIDRATO), FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 50MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 2ML.	10.000	R\$ 2,12	R\$ 21.200,00	2021NE00315	121	03442420000116	W N COMERCIO IMPORTACAO E REPRESENTACOES LTDA	17130.001182/2021
17/03/2021	14384 LIDOCAÍNA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL (COM VASOCONSTRICTOR); CONCENTRAÇÃO: 2%; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA COM 20ML, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL.	1.500	R\$ 9,88	R\$ 14.820,00	2021NE00315	121	03442420000116	W N COMERCIO IMPORTACAO E REPRESENTACOES LTDA	17130.001182/2021
17/03/2021	3430 PERMETRINA, FORMA FARMACÊUTICA: LOÇÃO CREMOSA; CONCENTRAÇÃO: 50MG/ML(5%); FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO.	4.300	R\$ 3,60	R\$ 15.480,00	2021NE00315	121	03442420000116	W N COMERCIO IMPORTACAO E REPRESENTACOES LTDA	17130.001182/2021
17/03/2021	3457 RINGER COM LACTATO, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO OU BOLSA EM SISTEMA FECHADO COM 250ML.	33.920	R\$ 2,59	R\$ 87.852,80	2021NE00316	121	21297758000103	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	17130.001182/2021
17/03/2021	3474 SURFACTANTE PULMONAR, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 240MG/3ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 3ML.	500	R\$ 1.658,73	R\$ 829.365,00	2021NE00317	121	07484373000124	UNI HOSPITALAR LTDA	17130.001182/2021
17/03/2021	3449 PROPATILNITRATO, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 10MG.	5.400	R\$ 0,42	R\$ 2.268,00	2021NE00317	121	07484373000124	UNI HOSPITALAR LTDA	17130.001182/2021



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitário	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
17/03/2021	9989 DOMPERIDONA, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORAL; CONCENTRAÇÃO: 1MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 100 ML.	1.200	R\$ 10,62	R\$ 12.744,00	2021NE00317	121	07484373000124	UNI HOSPITALAR LTDA	17130.001182/2021
17/03/2021	3146 AMIODARONA, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 200MG.	20.000	R\$ 0,61	R\$ 12.200,00	2021NE00318	121	12889035000102	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	17130.001182/2021
17/03/2021	3170 SULFATO DE BÁRIO, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORAL; CONCENTRAÇÃO: 100%; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 150ML.	100	R\$ 14,83	R\$ 1.483,00	2021NE00319	121	44734671000151	CRISTALIA PRODUTOS QUIM FARMACEUTICOS LTDA	17130.001182/2021
17/03/2021	3505 ÓXIDO DE ZINCO + VITAMINA A (RETINOL) + VITAMINA D (COLECALCIFEROL), FORMA FARMACÊUTICA: POMADA; CONCENTRAÇÃO: 150MG/G 5000UI/G 900UI/G; FORMA DE APRESENTAÇÃO: BISNAGA COM 45G.	7.000	R\$ 3,51	R\$ 24.570,00	2021NE00321	121	28911309000152	ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	17130.001182/2021
17/03/2021	3493 TOBRAMICINA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO OFTÁLMICA; CONCENTRAÇÃO: 3MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 5ML.	600	R\$ 11,80	R\$ 7.080,00	2021NE00321	121	28911309000152	ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	17130.001182/2021
17/03/2021	3253 DEXAMETASONA , FORMA FARMACÊUTICA: ELIXIR; CONCENTRAÇÃO: 0,5MG/5ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 120ML.	7.000	R\$ 2,24	R\$ 15.680,00	2021NE00322	121	67729178000491	COMERCIAL CIRURGIA RIOCLARENSE LTDA	17130.001182/2021
17/03/2021	3259 DIGOXINA, FORMA FARMACÊUTICA: ELIXIR; CONCENTRAÇÃO: 0,05MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 60ML.	500	R\$ 7,90	R\$ 3.950,00	2021NE00323	121	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.001182/2021
17/03/2021	3276 ESCOPOLAMINA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ORAL; CONCENTRAÇÃO: 10MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 20ML.	10.000	R\$ 7,00	R\$ 70.000,00	2021NE00324	121	07555491000186	ULTRAFARMA COM. DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA	17130.001182/2021
17/03/2021	2137 INSULINA REGULAR HUMANA (R), FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 100UI/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA COM 10ML.	6.000	R\$ 21,60	R\$ 129.600,00	2021NE00325	121	05106015000152	CALL MED COM DE MEDIC E REPRESENTACAO LTDA	17130.001182/2021
17/03/2021	30564 MEIO DE CONTRASTE RADIOLÓGICO, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; PRINCÍPIO ATIVO: IOPROMIDA OU IOVERSOL OU IOBITRIDOL OU IOPAMIDOL; NÃO-IÔNICO; TEOR DE IODO: 300 A 320MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA COM 50ML.	1.000	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00	2021NE00325	121	05106015000152	CALL MED COM DE MEDIC E REPRESENTACAO LTDA	17130.001182/2021
17/03/2021	3382 METOPROLOL (SUCCINATO), FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 25MG.	50.000	R\$ 0,40	R\$ 20.000,00	2021NE00326	121	04307650001298	ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLÓGICOS LTDA	17130.001182/2021
17/03/2021	3115 ÁCIDO ASCÓRBICO, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ORAL; CONCENTRAÇÃO: 200MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 20ML.	20.000	R\$ 1,71	R\$ 34.200,00	2021NE00327	121	24218223000198	NORTE GREEN COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALAR LTDA ME	17130.001182/2021
17/03/2021	2123 FLUCONAZOL, FORMA FARMACÊUTICA: CÁPSULA; CONCENTRAÇÃO: 150MG.	27.000	R\$ 0,44	R\$ 11.880,00	2021NE00327	121	24218223000198	NORTE GREEN COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALAR LTDA ME	17130.001182/2021



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
17/03/2021	3268 ENOXAPARINA SÓDICA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 20 MG/0,2 ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: SERINGA PREENCHIDA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA.	8.450	R\$ 14,50	R\$ 122.525,00	2021NE00328	121	09053134000226	ELFA MEDICAMENTOS S.A	17130.001182/2021
18/03/2021	52481 CURATIVO, DESCRIÇÃO: TRANSPARENTE, EM FILME POLIURETANO, Não ESTÉRIL, COM ADESIVO HIPOALERGÊNICO, LIVRE DE LÁTEX, FLEXÍVEL, IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS, BACTÉRIAS E VÍRUS E PERMEÁVEL A TROCA GASOSA. FORMA DE APRESENTAÇÃO: ROLO, DIMENSÕES: 10 CM X 10 M.	5.000	R\$ 59,97	R\$ 299.850,00	2021NE00330	121	04214086000106	INSTRUMENTAL TECNICO LTDA	17130.001222/2021
18/03/2021	76165 CURATIVO, APLICAÇÃO: PREVENÇÃO DE LESÃO NA REGIÃO SACRAL; CURATIVO EM ESPUMA DE POLIURETANO COM BORDA E NO MÍNIMO 3 CAMADAS; AUTOADERENTE; CAMADA DE CONTATO COM A PELE ADESIVA, EM SILICONE SUAVE ATRAUMÁTICO; ESTÉRIL; HIPOALERGÊNICO; FORMATO ESPECÍFICO PARA REGIÃO SACRAL; DIMENSÕES: 15 A 20CM X 16 A 20CM.	5.000	R\$ 29,92	R\$ 149.600,00	2021NE00332	121	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.001222/2021
18/03/2021	3917 CLAMP UMBILICAL, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR, MATERIAL: PLÁSTICO, FORMA DE APRESENTAÇÃO: DENTEADO TIPO PINÇA EM Y, COM SISTEMA DE TRAVAMENTO E LACRE COM DEFINITIVO FEIXO DE PLÁSTICO INVIOLÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICO, ANTI-ALERGÊNICO, CONFECCIONADO EM CORPO ÚNICO	42.000	R\$ 0,38	R\$ 15.960,00	2021NE00333	121	21878578000115	FIGUEIREDO FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.001222/2021
18/03/2021	71097 CURATIVO, DESCRIÇÃO: CURATIVO PRIMÁRIO Não ADERENTE, ESTÉRIL, FLEXÍVEL E ADAPTÁVEL, Não OCLUSIVO, COMPOSTO POR UMA REDE TÊXTIL DE POLIÉSTER, IMPREGNADA COM MATRIZ CICATRIZANTE, COM CARBOXIMETILCELULOSE E PARTÍCULAS LIPOFÍLICAS; DIMENSÕES: 15 X 15CM.	700	R\$ 110,00	R\$ 77.000,00	2021NE00329	121	63666028000182	DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA	17130.001222/2021
18/03/2021	70506 CURATIVO, DESCRIÇÃO: CURATIVO PRIMÁRIO Não ADERENTE, ESTÉRIL, FLEXÍVEL E ADAPTÁVEL, Não OCLUSIVO, COMPOSTO POR UMA REDE TÊXTIL DE POLIÉSTER, IMPREGNADA COM MATRIZ CICATRIZANTE, COM CARBOXIMETILCELULOSE E PARTÍCULAS LIPOFÍLICAS E SAIS DE PRATA; DIMENSÕES: 15 X 15CM	700	R\$ 180,00	R\$ 126.000,00	2021NE00329	121	63666028000182	DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA	17130.001222/2021
18/03/2021	75592 CURATIVO, APLICAÇÃO: FERIDAS EXUDATIVAS, COM OU SEM CAVIDADE; COMPOSTO EXCLUSIVAMENTE POR HIDROFIBRA, SEM A PRESENÇA DE ALGINATO, ESTÉRIL, SUPER ABSORVENTE (ABSORÇÃO VERTICAL), FORMA UM GEL EM CONTATO COM O EXSUDATO DA FERIDA; TAMANHO: 10CM X 10CM.	4.200	R\$ 61,00	R\$ 256.200,00	2021NE00335	121	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.001292/2021
18/03/2021	4377 SACO PARA ÓBITO, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR; TAMANHO/CAPACIDADE: RN (0,30X0,60); MATERIAL: POLIPROPILENO; COM ZÍPER CENTRALIZADO, ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO E SISTEMA DE VEDAÇÃO DE LÍQUIDOS CORPÓREOS; COR A SER DEFINIDA PELO ÓRGÃO.	1.000	R\$ 3,45	R\$ 3.450,00	2021NE00336	121	21878578000115	FIGUEIREDO FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.001292/2021



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
18/03/2021	4544 TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO SEM BALÃO, MATERIAL: PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE; GRADUADO; TERMOSSENSÍVEL; COM FILAMENTO RADIOPACO; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; ENCAIXE DE SERINGA LUER E LUER-LOCK; CONECTOR SEMI-MONTADO; ESPIRAL EM AÇO INOX; TAMANHO: 28FR (6,5MM).	15	R\$ 47,97	R\$ 719,55	2021NE00337	121	13467624000165	R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES ME	17130.001292/2021
18/03/2021	4112 FIO DE SUTURA ALGODÃO E POLIÉSTER, APLICAÇÃO: GERAL; TAMANHO: (15)45CM; DIÂMETRO: 3-0; SEM AGULHA.	300	R\$ 2,31	R\$ 693,00	2021NE00349	121	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.001292/2021
18/03/2021	4115 FIO DE SUTURA ALGODÃO E POLIÉSTER, APLICAÇÃO: APARELHO DIGESTIVO; TAMANHO: 70CM; DIÂMETRO: 3-0; AGULHA: 31MM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA.	700	R\$ 2,89	R\$ 2.023,00	2021NE00349	121	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.001292/2021
18/03/2021	4118 FIO DE SUTURA ALGODÃO E POLIÉSTER, APLICAÇÃO: APARELHO DIGESTIVO; TAMANHO: 45CM; DIÂMETRO: 4-0; AGULHA: 26MM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA.	300	R\$ 2,95	R\$ 885,00	2021NE00349	121	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.001292/2021
18/03/2021	75594 CURATIVO, APLICAÇÃO: TRATAMENTO DE LESÕES; CURATIVO EM ESPUMA DE POLIURETANO, SEM BORDA; ESTÉRIL; HIPOALERGÊNICO; DIMENSÕES: 10CM X 10CM.	3.000	R\$ 10,90	R\$ 32.700,00	2021NE00349	121	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.001292/2021
18/03/2021	77678 CURATIVO, APLICAÇÃO: PREVENÇÃO DE LESÃO NA REGIÃO SACRAL; CURATIVO EM ESPUMA DE POLIURETANO COM BORDA E NO MÍNIMO 3 CAMADAS; AUTOADERENTE; CAMADA DE CONTATO COM A PELE ADESIVA, EM SILICONE SUAVE ATRAUMÁTICO; ESTÉRIL; HIPOALERGÊNICO; FORMATO ESPECÍFICO PARA REGIÃO SACRAL; DIMENSÕES: 21 A 25CM X 21 A 25CM.	5.000	R\$ 55,40	R\$ 277.000,00	2021NE00349	121	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.001292/2021
18/03/2021	75595 CURATIVO, APLICAÇÃO: PARA TRATAMENTO DE LESÕES; CURATIVO EM ESPUMA DE POLIURETANO, COM PRATA E BORDA EM SILICONE ATRAUMÁTICO; ESTÉRIL; HIPOALERGÊNICO; DIMENSÕES: 17,5 A 18CM X 17,5 A 18CM.	3.000	R\$ 74,56	R\$ 223.680,00	2021NE00349	121	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.001292/2021
18/03/2021	75597 CURATIVO, APLICAÇÃO: PARA TRATAMENTO DE LESÕES; CURATIVO EM ESPUMA DE POLIURETANO, COM BORDA EM SILICONE ATRAUMÁTICO; AUTOADERENTE; ESTÉRIL; HIPOALERGÊNICO. DIMENSÕES: 15 A 17,5CM X 15 A 17,5CM.	3.000	R\$ 43,00	R\$ 129.000,00	2021NE00349	121	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.001292/2021
18/03/2021	2050 ALBENDAZOL, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 400MG.	50.000	R\$ 0,30	R\$ 15.000,00	2021NE00338	121	02520829000140	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.001307/2021
18/03/2021	2050 ALBENDAZOL, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 400MG.	50.000	R\$ 0,30	R\$ 15.000,00	2021NE00338	121	02520829000140	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.001307/2021
18/03/2021	2126 FUROSEMIDA, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 40MG.	40.000	R\$ 0,06	R\$ 2.400,00	2021NE00338	121	02520829000140	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.001307/2021
18/03/2021	3142 AMICACINA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 50MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 2ML.	32.000	R\$ 0,76	R\$ 24.320,00	2021NE00339	121	84487131000135	MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.001307/2021



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
18/03/2021	3175 BETAMETASONA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 4MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 1ML.	12.000	R\$ 4,09	R\$ 49.080,00	2021NE00339	121	84487131000135	MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.001307/2021
18/03/2021	3372 METADONA, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 5MG.	7.000	R\$ 0,65	R\$ 4.550,00	2021NE00340	121	63666028000182	DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA	17130.001307/2021
18/03/2021	2159 IVERMECTINA, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 6MG.	40.000	R\$ 0,58	R\$ 23.200,00	2021NE00341	121	12418191000195	CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	17130.001307/2021
18/03/2021	3381 METOPROLOL, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 100MG.	23.000	R\$ 0,62	R\$ 14.260,00	2021NE00342	121	07484373000124	UNI HOSPITALAR LTDA	17130.001307/2021
18/03/2021	3171 BECLOMETASONA (DIPROPIONATO), FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO PARA INALAÇÃO; CONCENTRAÇÃO: 400MCG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FLACONETE 2ML.	10.000	R\$ 4,98	R\$ 49.800,00	2021NE00342	121	07484373000124	UNI HOSPITALAR LTDA	17130.001307/2021
18/03/2021	3238 COLAGENASE + CLORANFENICOL, FORMA FARMACÊUTICA: POMADA; CONCENTRAÇÃO: 0,6UL + 0,01G/G; FORMA DE APRESENTAÇÃO: BISNAGA COM 30G.	12.000	R\$ 7,45	R\$ 89.400,00	2021NE00342	121	07484373000124	UNI HOSPITALAR LTDA	17130.001307/2021
18/03/2021	3190 CARBAMAZEPINA, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORAL; CONCENTRAÇÃO: 20MG/ML (2%); FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 100ML.	6.000	R\$ 10,75	R\$ 64.500,00	2021NE00343	121	60665981000975	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A	17130.001307/2021
18/03/2021	3182 BROMOPRIDA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 5MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 2ML.	6.000	R\$ 1,42	R\$ 8.520,00	2021NE00343	121	60665981000975	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A	17130.001307/2021
18/03/2021	3151 AMOXICILINA + ÁCIDO CLAVULÂNICO, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORAL; CONCENTRAÇÃO: 250MG + 62,5MG/5ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 75ML.	7.000	R\$ 12,86	R\$ 90.020,00	2021NE00344	121	28911309000152	ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	17130.001307/2021
18/03/2021	3166 AZITROMICINA, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 500MG.	130.000	R\$ 1,10	R\$ 143.000,00	2021NE00344	121	28911309000152	ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	17130.001307/2021
18/03/2021	3472 SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORAL; CONCENTRAÇÃO: 200 + 40MG/5ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 100ML.	7.000	R\$ 6,06	R\$ 42.420,00	2021NE00344	121	28911309000152	ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	17130.001307/2021
18/03/2021	3327 HEPARINA SÓDICA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL SC; CONCENTRAÇÃO: 5.000UL/0,25ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 0,25ML.	32.130	R\$ 4,33	R\$ 139.122,90	2021NE00345	121	44734671000151	CRISTALIA PRODUTOS QUIM FARMACEUTICOS LTDA	17130.001307/2021
18/03/2021	26121 LINEZOLIDA, DESCRIÇÃO: LINEZOLIDA 2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FORNECIDO EM BOLSA CONTENDO 300 ML	1.000	R\$ 45,00	R\$ 45.000,00	2021NE00345	121	44734671000151	CRISTALIA PRODUTOS QUIM FARMACEUTICOS LTDA	17130.001307/2021
18/03/2021	14387 CLORIDRATO DE PAPAVERINA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 100MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 2ML.	80	R\$ 12,78	R\$ 1.022,40	2021NE00346	121	67729178000491	COMERCIAL CIRURGIA RIOCLARENSE LTDA	17130.001307/2021



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
18/03/2021	53974 DEXMEDETOMIDINA (CLORIDRATO), FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONCENTRAÇÃO: 100MCG/ML, FORMA APRESENTAÇÃO: FRASCO-AMPOLA 2ML.	13.693	R\$ 14,90	R\$ 204.025,70	2021NE00347	121	05106015000152	CALL MED COM DE MEDIC E REPRESENTACAO LTDA	17130.001307/2021
18/03/2021	3129 ADENOSINA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 3MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 2ML.	10.000	R\$ 9,30	R\$ 93.000,00	2021NE00348	121	02600770000109	COMERCIAL VALFARMA EIRELLI	17130.001307/2021
18/03/2021	3248 DESLANÓSIDO, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 0,2MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 2ML.	6.000	R\$ 1,45	R\$ 8.700,00	2021NE00348	121	02600770000109	COMERCIAL VALFARMA EIRELLI	17130.001307/2021
18/03/2021	3718 MASSA SELANTE, APLICAÇÃO: PARA VEDAR TUBO CAPILAR.	600	R\$ 22,30	R\$ 13.380,00	2021NE00334	121	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.001254/2021
18/03/2021	67132 GEL PARA LIMPEZA DE FERIDAS, GEL AQUOSO PARA DESCONTAMINAÇÃO DE FERIDAS, ANTISSÉPTICO; COMPOSTO POR POLIHEXAMIDA (PHMB) 0,1 E 0,2% E ÁGUA PURIFICADA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 100G.	2.000	R\$ 56,00	R\$ 112.000,00	2021NE00331	121	57532343000114	L M FARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	17130.001222/2021
19/03/2021	7468 MICOFENOLATO DE MOFETILA, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO, CONCENTRAÇÃO: 500MG.	93.630	R\$ 3,20	R\$ 299.616,00	2021NE00350	100	64171697000146	ACCORD FARMACEUTICA LTDA	17130.001336/2021
19/03/2021	42064 MICALFUNGINA, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 50MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA.	1.500	R\$ 137,84	R\$ 206.760,00	2021NE00351	121	04307650001530	ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS	17130.001332/2021
19/03/2021	3959 CURATIVO DESCRIÇÃO: CURATIVO COMPOSTO POR FIBRAS DE ALGINATO DE CÁLCIO QUE ABSORVE O EXSUDATO DA FERIDA FORMANDO UMA CAMADA DE GEL, PODENDO SER DOBRADO OU RECORTADO A FIM DE ACOMODAR-SE AO LEITO DA FERIDA. DIMENSÕES: 10CM X 10CM.	1.000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00	2021NE00356	121	02794555000420	COLOPLAST DO BRASIL LTDA-FILIAL 4	17130.001222/2021
19/03/2021	3351 LEVOMEPRIMAZINA, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 100MG.	100.000	R\$ 0,79	R\$ 79.000,00	2021NE00352	121	02520829000140	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.001253/2021
19/03/2021	2061 BENZILPENICILINA BENZATINA, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 1.200.000UI; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA.	140.000	R\$ 8,54	R\$ 1.195.600,00	2021NE00353	121	84487131000135	MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.001253/2021
19/03/2021	43818 SUGAMDEX SÓDICO, FROMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 100MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO-AMPOLA 2ML.	1.000	R\$ 285,18	R\$ 285.180,00	2021NE00355	121	04307650001298	ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA	17130.001253/2021
22/03/2021	3459 RISPERIDONA, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 1MG.	450.000	R\$ 0,10	R\$ 45.000,00	2021NE00320	121	60665981000975	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A	17130.001182/2021
22/03/2021	4846 ANFOTERICINA B, TIPO: LIPOSSOMAL, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO, CONCENTRAÇÃO: 50MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA.	1.000	R\$ 1.813,50	R\$ 1.813.500,00	2021NE00363	121	68949239000570	UNITED MEDICAL LTDA	17130.000917/2021



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
22/03/2021	3743 GRUPO CEMA 0247 - MEIOS DE CULTURA - , DESCRIÇÃO: CEMA0247.0452 - KIT PARA IDENTIFICAÇÃO DE SANGUE OCULTO NAS FEZES, (TESTE SEM NECESSIDADE DE DIETA ALIMENTAR DO PACIENTE). KIT COM 25 TESTES (PACKS)	400	R\$ 77,99	R\$ 31.196,00	2021NE00358	121	05492895000142	D M SOBRAL VALENTE & CIA LTDA ME	17130.001254/2021
25/03/2021	4540 TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, MATERIAL: PVC SILICONIZADO; TAMANHO: 8,5; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; LIVRE DE LÁTEX; TERMOSENSÍVEL; TRANSPARENTE; EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIO MURPHY; BALÃO PRÉ-MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO, ALTO VOLUME E BALÃO DE CONTROLE; ENCAIXE DE SERINGA LUER E LUER-LOCK; CONECTOR SEMI-MONTADO; COM FILAMENTO RADIOPACO; GRADUADO 1/1.	300	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00	2021NE00368	121	23611514000189	MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	17130.001386/2021
26/03/2021	7417 ISOTRETINOÍNA, FORMA FARMACÊUTICA: CÁPSULA; CONCENTRAÇÃO: 20MG.	6.085	R\$ 1,09	R\$ 6.632,65	2021NE00380	100	21895020000148	CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME	17130.003487/2020
26/03/2021	3342 IMUNOGLOBULINA ANTI-RHO (D), FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 250 A 300MCG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA OU SERINGA PREENCHIDA.	1.500	R\$ 184,61	R\$ 276.915,00	2021NE00381	121	21895020000148	CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME	17130.001307/2021
26/03/2021	16069 GRUPO CEMA 0242 - KIT PARA DOSAGEM - , DESCRIÇÃO: CEMA0242.0682- TESTE COMPLETO DE REAGENTES E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS P/ A DOSAGEM QUANTITATIVA DOS SEGUINTE PARÂMETROS SANGUÍNEOS EM UMA ÚNICA AMOSTRA DE SANGUE:PH, GASE SANGUÍNEOS (PO2, PCO2), ELETRÓLITOS(NA +, K+ CA2+, CI -),OXIMETRIA (THB, SO2, O2HB, COHB, METHB, HHB, HBF), METABÓLITOS (GLU, LAC, CTBIL,E CREATININA). COM COLETOR DESCARTÁVEL ESTÉRIL PARA SANGUE ARTERIAL, PRÓPRIO PARA ANÁLISE DE GASE SANGUÍNEOS, CO-OXIMETRIA, ELETRÓLITOS E METABÓLITOS E KIT PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR PRÓPRIA P/ ANÁLISE DE GASOMETRIA, ELETRÓLITO, CO-OXIMETRIA E METABÓLITOS.	31.500	R\$ 20,51	R\$ 646.065,00	2021NE00382	121	05731550000102	WEBMED SOLUÇÕES EM SAUDE EIRELI	17130.001077/2021
30/03/2021	3916 CATETER VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC), MODELO: MONO-LÚMEN; TAMANHO: 1.8 A 2.0FR X 30 A 50CM; MATERIAL: POLIURETANO; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICO; APIROGÊNICO; RADIOPACO; GRADUADO; INTRODUTOR COM AGULHA DE ABAS; CONECTOR LUER LOCK COM TUBO EXTENSOR INTEGRADO E CLAMP CORTA FLUXO; NEONATAL.	500	R\$ 340,00	R\$ 170.000,00	2021NE00387	121	40175705000164	CEI COMERCIO EXPORTACAO E IMP DE MAT MEDICOS LTDA	17130.000686/2021
30/03/2021	3882 GRUPO CEMA 0219 - CATÉTERS / LINHAS / DIALISADORES / DISPOSITIVOS - , DESCRIÇÃO: CEMA0219.5128 - CATÉTER DUPLO LUMEN 7FR X 20 CM, C/ INTRODUTOR, ESTÉRIL, CONSTITUÍDO DE TUBO DE POLIURETANO RADIOPACO COM DUPLO LUMEN, AMBOS C/ CLAMP, ADAPTADORES LUER-LOCK.	3.200	R\$ 76,00	R\$ 243.200,00	2021NE00388	121	01122234000174	IMPORT SERVICE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	17130.000686/2021
30/03/2021	2292 DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, TAMANHO/CAPACIDADE: N° 23; MATERIAL: PLÁSTICO; ASA FLEXÍVEL, TIPO BORBOLETA, TUBO VINÍLICO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONECTOR TIPO LUER COM TAMPA, COM PROTETOR DE AGULHA, COR PADRONIZADA DE ACORDO COM A NBR 9753; ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO.	280.000	R\$ 0,29	R\$ 81.200,00	2021NE00389	121	07443753000110	K E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP	17130.000686/2021





CEMA - CENTRAL DE MEDICAMENTOS DO AMAZONAS
RELATÓRIO DE COMPRAS - MEDICAMENTOS E INSUMOS
FONTE DE RECURSOS: Estadual
Período Consultado: 01/03/2021 - 31/03/2021
Emitido em: 05/04/2021 às 17:12:19

Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
30/03/2021	2300 EQUIPO INFUSÃO VENOSA, TIPO: MACROGOTAS, PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS; COM BURETA 150ML; CÂMARA GOTEJADORA TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, COM FILTRO DE PARTÍCULAS; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICO; APIROGÊNICO; PONTA PERFURANTE COM TAMPA PROTETORA ADAPTÁVEL A FRASCOS DE SORO SISTEMA FECHADO; TUBO EXTENSOR EM PVC COM NO MÍNIMO 150CM DE COMPRIMENTO; CONTROLADOR DE FLUXO POR PINÇA ROLETE; CONEXÃO TERMINAL LUER LOCK COM TAMPA.	35.000	R\$ 5,50	R\$ 192.500,00	2021NE00389	121	07443753000110	K E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP	17130.000686/2021
30/03/2021	10187 SONDA DE FOLEY, MATERIAL: 100% SILICONIZADA, 2 VIAS; COM BALÃO 5CC Nº 12; EXTREMIDADE PROXIMAL COM PONTA ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E EM MESMA ALTURA; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	4.000	R\$ 3,90	R\$ 15.600,00	2021NE00390	121	19913488000176	H2R DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000686/2021
30/03/2021	4445 SONDA DE FOLEY, MATERIAL: 100% SILICONIZADA, 3 VIAS; COM BALÃO 30CC Nº 16; EXTREMIDADES COM PONTAS ARREDONDADAS E ATRAUMÁTICAS, COM DOIS ORIFÍCIOS, UM DE CADA LADO; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	800	R\$ 4,40	R\$ 3.520,00	2021NE00390	121	19913488000176	H2R DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000686/2021

